Іваницький), які не мали змогу їх отримати в рамках дії статуту
1910 року29, згідно з яким пріоритет в наданні цього звання надавався
викладачам у священному сані. У відповідь на це звернення Рада того ж
дня обирає В. Іваницького екстраординарним професором поза штатом.
Рішення Ради було затверджено синодальною ухвалою від 2 серпня
1917 року30. На засіданні Ради 3 (16) лютого 1918 року за пропозицією
ректора єп. Василія (Богдашевського) було прийнято рішення про
переіменування В. Іваницького на штатного екстраодинарного професора 31.
Однакчерез відсутність відповіді (з причин складнощіву поштових відносинах
із Росією) на представлене 9 (22) лютого 1918р.єп.Василієм(Богдашевським)
клопотання про утвердження вищим церковним керівництвом Православної
Російської Церкви В. Іваницького на штатній посаді, 28 серпня (13 вересня)
1918 р. ректор входить із відповідним клопотанням до існуючого вищого
органу церковного керівництва на Україні - Міністерства Сповідань уряду
Скоропадського (у зв’язку зі зміною штатів відповідно до Тимчасового
статуту КДА 13 серпня 1918 року). Відношенням від 7 жовтня 1918 р.
Міністр Сповідань В. Зеньковський затверджує Віктора Іваницького в
якості штатного екстраординарного професора 32. Буквально через місяць
Рада отримала довгоочікувану відповідь церковного керівництва (Патріарха
Московського і всієїРосіїТихона(Бєллавіна), Св. Синоду, ЦерковноїРади)
від 3(16) вересня, що містила відмову у заявленому клопотанні Ради КДА
через брак коштів та з посиланням на академічний статут 1910 р., у якому
не було передбачено позаштатних професорських посад33.

Педагогічну діяльністьВікторІваницькийусгіішно поєднував із науковою
роботою. Зокрема, з 1907 р.